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Używane zazwyczaj przegrzewacze po¬
średnie do instalacyj pary wysokoprężnej,
w których para o małej prężności jest prze¬
grzewana, zapomocą sprężonej pary o du-
żem ciśnieniu, wyróżniają się tern, że po¬
wierzchnia grzejna naczynia, przez które
przepływa podlegająca przegrzaniu para
niskoprężna, jest wykonana w postaci pew¬
nej ilości zwojów rurowych (wężownicy).
Powoduje to złe przechodzenie ciepła i
wymaga naczyń o dużej pojemności.

W przeciwieństwie do powyższego isto¬
ta niniejszego wynalazku polega na tern,
że zastosowane są podwójne węże rurowe,
przez wewnętrzne rury których para zo¬
staje przeprowadzana zgóry wdół, nato¬
miast przez komorę płaszczową, znajdują¬
cą się pomiędzy rurą wewnętrzną a ze¬

wnętrzną, przeprowadza się podlegającą
przegrzewaniu parę niskoprężna. Podwójne
węże rurowe znane są już w technice i są
stosowane przy budowie kotłów parowych.

W przegrzewaczach pośrednich, nie-
otoczonych gazami grzejnemi, stosowanie
takich wężów podwójnych jest nowością,
przyczem dzięki ich użyciu osiąga się du¬
że przegrzanie pośrednie przy zajęciu ma¬
łej przestrzeni i przy małej wadze urzą¬
dzenia.

Przykład wykonania wynalazku przed¬
stawiony jest na rysunku.

Przegrzewacz pośredni składa się, we¬
dług wykonania przedstawionego na fig. 1
i 2 rysunku, z pewnej ilości wężów ruro¬
wych 1, 2, 3, 4 o podwójnych rurach, przy¬
czem para wysokoprężna (para grzejna)



przepływ^ prż*£ź wewnętrzną rurę A, na¬
tomiast podlegająca przegrzewaniu para
niskoprężna jest przeprowadzana przez
komorę płaszczową, znajdującą się po¬
między tą rurą wewnętrzną A a zewnętrz¬
ną rurą B. Te podwóffte rury zwinięte są
w postaci walcowatych wężów, np. w ten
sposób, że poszczególne zwoje leżą jedne
na drugich. Podstawa walców zwojowych
może mieć kształt dowolny, zależnie od
miejsca jakie jest do rozporządzenia, wal¬
ce te mogą być np. okrągłe, eliptyczne
i t. d. Jeżeli zastosować kilka wężów ruro¬
wych połączonych ze sobą bądź szeregowo,
bądź równolegle, to poszczególne węże ru¬
rowe zwija isię wtedy jako walce o takich,
różnej wielkości lecz jednakowego kształ¬
tu podstawach, ażeby węże te można było
umieścić jeden w drugim. Takie wykona¬
nie jest .szczególnie dogodne ze względu
na małe zużycie miejsca oraz małą po¬
wierzchnię promieniowania. W tym przy¬
padku, węże rufbwe, wsunięte jeden w
drugi, otacza się wspólnym płaszczem o-
chronnym, przyczem komora wewnętrzna
może być wypełniana dowolnym materją¬
łem izolacyjnym.

Dzięki zastosowaniu w przegnzewaczu
podwójnych tfiir, przepływ eigptei jest
znacznie lespsży, wisikutek czego tiiogą być
użyte pdwierżchnie grzejne o bafrdzo nie¬
znacznych wymiarach. Wskutek tego prze¬
ginana świeża para może być użyta jako
środfek grzejny, który oddaje swe ciepło,
uzyskane pirzy pfzegfzaftiu i parowaniu,
parze niskóprężnej. P&rę gfżejttą i parę ni¬
skoprężna trzeba ptówadzić w węźownicy
W przeciwjprądzie, natomiast stosowanie
takiego przeciwprądu nie jest koniećźftem
przy użyciu pary wysokoprężnej. Prze¬
grzana para grzejna jest doprowadzana
do miejsca a, zaś odpfowadza się w miej¬

scu b; para niskoprężna doprowadza się
w miejscu c i odprowadza w miejscu d.

Węże rurowe układa się zwykle piono¬
wo, przyczem para grzejna doprowadza
się zgóry wdeł, ażdby umożliwiony był od- "
pływ skroplin. Zamiast stosowania jednej
większej rury A można użyć kilka mniej¬
szych rur. Jeżeli kilka wężów łączy się
równolegle, to ich powierzchnia grzejna
winna być jednakową.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przegrzewasz pośredni do instala-
cyj dla pary wysokoprężnej, w których pa¬
ra niskoprężna jest przegrzewana zapomo-
cą pary wysokoprężnej, stosowanej jako
środek grzejny, znamienny zastosowaniem
podwójnych wężów rurowych, przez we¬
wnętrzną rurę których przeprowadza się
para grzejna możliwie zgóry wdół, zaś
przez komorę płaszczową przeprowadza
się para potłifeg&jąea pfżegtfzewaniu, przy¬
czem podwójne rury zwijane są w ten spo¬
sób, że tworzą walce wężowe o podstawie
dowolnego kształtu.

2. Przegrzewacz według zastrz. 1,
znamienny tern, że kilka wężów o rurach
podwójnych posiadają podfcłaWy O różnej
wiełfcośei, lecz jednakowegofeaztałtu, wrfcu-
tek czego mogją być umieszczone jećłen w
długim.

3. Przegrzewacz Według ź&Stfz. 1 i 2,
znamienny tern, że wsunięte jeden w dtttgi
węże, wykonane z podwójnych rur o jed¬
nakowej powierzchni grzejnej, otrzymują
coraz mniejszą długość w miarę zwiększa¬
nia się podstawy wężów.

Stepłiatn L&ffler.
Zastęipca: I. Mysżfczyfisiki,

rzecznik patentowy.
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